
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 19 e 20 de setembro de 2020. Ano VII   Edição nº 1.473 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020 (PMRC) 
 

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 9:00 (nove) horas 
do dia 1º (primeiro) de outubro de 2020, no 
endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br, SES-
SÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição de um aparelho de 
ultrassom e um aparelho de raio x para se-
rem disponibilizados à Secretaria Municipal 
de Saúde, na rede de serviços públicos de 
saúde para qualificação da atenção primária 
com viés na implantação da rede materno 
infantil, conforme descrição no Edital de 
Pregão Eletrônico nº 80/2020 (PMRC) e  
seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o intei-

ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do 
dia 21 (vinte e um) de setembro de 2020, e, 
solicitada mediante requerimento pelo e-mail 
pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar 
através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 18 de setembro de 2020. 
 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial  

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº 
80/2020 

01 

EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA – RECEITA E DESPESA 
COM AÇOES E SERVIÇO PUBLICO DE SAUDE 

02 

EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA – DEMONSTRATIVO 
E AVALIAÇAO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FIS-
CAIS 

02 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 19 e 20 de setembro de 2020. Ano VII   Edição nº 1.473 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E 
DESPESAS 

COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE 

 
A Secretária Municipal de Saúde tor-

na público, para conhecimento da população, 

que demonstrará e avaliará o Demonstrativo 

das Receitas e Despesas Com Ações e Servi-

ços Públicos de Saúde, relativo ao 2º Quadri-

mestre do Ano de 2020, em AUDIÊNCIA PÚ-

BLICA a ser realizada no dia 30 de setembro 

de 2020, (quarta-feira), às 15:00 horas, na 

sala de reuniões da Câmara Municipal de 

Ribeirão Claro, sito à Rua Dr. Vicente Ma-

chado, nº 931, centro, desta cidade. 

Convidamos a população a acompa-

nhar a apresentação desta audiência no Face-

book acessando a página da Câmara Municipal 

no endereço eletrônico 

https://www.facebook.com/camararibeiraoclaro/

, neste ato de cidadania agradecemos anteci-

padamente. 

E, para que o presente Edital chegue 

ao conhecimento de todos, será afixado nos 

murais da Prefeitura e da Câmara Municipal e 

publicado na imprensa oficial, Jornal Pérola do 

Norte e no site do Município no endereço ele-

trônico: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.  

Edifício da Prefeitura do Município de 
Ribeirão Claro, 18 de setembro de 2020. 
 
 
 
THAISE CRISTHIANE BAGGIO PASCHOAL 

Secretária Municipal da Saúde 

 
EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA 

DEMONSTRATIVO E AVALIAÇÃO DO 

CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS 

 

O Poder Executivo Municipal torna 

público, para conhecimento da população, que 

demonstrará e avaliará o cumprimento das Me-

tas Fiscais referente ao 2º quadrimestre do 

ano de 2020, conforme determina o (§ 4º, art. 

9º da Lei Complementar Federal Nº101/2000), 

em AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no 

dia 30 de setembro de 2020, (quarta-feira), às 

16:00 horas, na sala de reuniões da Câmara 

Municipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Dr. 

Vicente Machado, nº 931, centro, desta ci-

dade. 

Convidamos a população a acompa-

nhar a apresentação desta audiência no Face-

book acessando a página da Câmara Municipal 

no endereço eletrônico 

https://www.facebook.com/camararibeiraoclaro/

, neste ato de cidadania agradecemos anteci-

padamente. 

E, para que o presente Edital chegue 

ao conhecimento de todos, será afixado nos 

murais da Prefeitura e da Câmara Municipal e 

publicado na imprensa oficial, Jornal Pérola do 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE - 
PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
https://www.facebook.com/camararibeiraoclaro/
https://www.facebook.com/camararibeiraoclaro/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
https://www.facebook.com/camararibeiraoclaro/
https://www.facebook.com/camararibeiraoclaro/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 19 e 20 de setembro de 2020. Ano VII   Edição nº 1.473 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Norte e no site do Município no endereço ele-

trônico: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.  

Edifício da Prefeitura do Município de 
Ribeirão Claro, 18 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-09-19T08:24:57-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




